
 

Usnesení 
z 28. zasedání Zastupitelstva obce v Bolaticích, konaného dne 23. června 2014 v 18:00 hodin 

v Obřadní síni OÚ v Bolaticích 
                                                                                                                           OUBOL/1350/2014 

89/28 Zastupitelstvo obce Bolatice po projednání 
bere na vědomí 
 

  a) kontrolu usnesení z 27. zasedání Zastupitelstva obce Bolatice ze dne 23. 4. 2014, 
 

b) zápis ze schůze Finančního výboru ze dne 16. 6. 2014, 
 
c) informace o daňových příjmech obce k 31. 5. 2014 a k 23. 6. 2014, 
 
d) informace o plnění rozpočtu za období k 31. 5. 2014 – výkaz FIN, 
 
e) žádost občanky o  možnost budoucího odkupu části pozemku parc. č.  167/1 od budoucího 

vlastníka obce Bolatice z důvodu zabezpečení budoucí údržby nemovitosti par. č. 192 a sdělí 
jí, že obec Bolatice v současné době neuvažuje o prodeji částí pozemku, 

 
f) informace o nezájmu obyvatel bytových  domů na ul. Družstevní o odkoupení části pozemků  
 kolem bytových domů, 
 
g) informace o jednáních s vlastníky pozemků podél hlavních cest do D. Benešova a do Kravař, 
 
h) 10 nejdůležitějších problémů dle Veřejného fóra v roce 2014 dle Tiskové zprávy z Veřejného  
 fóra Zdravé obce Bolatice ze dne 19. května 2014 a dalších příloh, 
 
ch) výsledovky zisku a ztrát předložené Technickými službami, s.r.o. Bolatice k datu 30. 4. 2014  
 a 31. 5. 2014, 
 
i) informace o výsledcích přijatých opatření fy LANEX a.s. ke snížení hladiny hluku z výroby  
 a provozu ve fy LANEX, a.s.,  
 
j) informace Regionální rady regionu soudržnosti Moravskoslezsko, Úřadu Regionální rady  
 Ostrava o zamítnutí financování projektu „Zvýšení bezpečnosti na komunikacích v obci  
 Bolatice“ z prostředků Regionálního operačního programu, 
 
k) informace Katastrálního úřadu pro Moravskoslezský kraj, Katastrální pracoviště Opava  
 o vyznačení plomby na parc. č. 2756/31 (pozemek, který vlastnila v průmyslové zóně fy  
 VENDULA) a informace, že tento pozemek získala fy Lanex, a.s. Bolatice, 
 
l) Výroční zprávu starosty obce o činnosti obce v roce 2013, 
 
m) Výroční zprávu o stavu JSDH Bolatice za rok 2013, 
 
n) informace o stavbách v obci, 
 
o) informace o výběrových řízeních od posledního zasedání ZO, 
 
p) přehled pronájmů nebytových prostor v r. 2014, 
 



Usnesení z 28. ZO Bolatice, ze dne 23. 6. 2014 v 18:00 hod. v Obřadní síni OÚ v Bolaticích - str.2 

 

  

q) informace o změně otevírací doby pro občany u České pošty Bolatice od 1. 7. 2014  
 a poděkuje České poště za vstřícnost při prodloužení provozní doby pobočky v Bolaticích. 

 

Zastupitelstvo obce Bolatice po projednání 
ukládá 
 

90/28  starostovi obce, aby osobně projednal možnost odkupu těchto pozemků na výstavbu  
cyklostezek nejpozději do 31. 8. 2014. 

 
91/28  Zastupitelstvo obce Bolatice po projednání 

schvaluje 
 

a) program 28. zasedání ZO v pozměněném a doplněném znění, tj. zařadit do programu  
 - Projednání a schválení uzavření smlouvy o smlouvě budoucí o účasti na řešení projektu pod  
 názvem „Dynamické vyvažování spotřeby a výroby elektrické energie“ mezi obcí Bolatice a fy  
 CertiCon a.s., Václavská 12/316, Praha 2 a přiřadit bod - Projednání žádosti FK Bolatice  
 ve věci změny investice v areálu FK Bolatice v roce 2014 k bodu 20 – Projednání a schválení  
 rozpočtové úpravy č. 2 rozpočtu obce Bolatice, 
 

b) za ověřovatele zápisu p. Ing. Pavla Bezděka a p. Josefa Bočka a za členy návrhové komise   
    p. MUDr. Tomáše Papugu, Ing. Radka Kotíka a p. Radka Slivku, 
 

c) žádosti občanům o půjčky na opravy, modernizaci a rozšíření bytového fondu z FRB obce  
  Bolatice v roce 2014 v celkové výši 350 000 Kč dle seznamu vyhotoveného ekonomkou obce  
  pí R. Řehořovou pod č. 1 – 6a, 
 

d) uzavřít smlouvy o půjčky na opravy, modernizaci a rozšíření bytového fondu z FRB obce  
  Bolatice v roce 2014 mezi obcí Bolatice a žadateli o půjčku dle seznamu vyhotoveného  
  ekonomkou obce pí R. Řehořovou pod č. 1 – 6a a schvaluje pověřit Mgr. Herberta Paveru,  
  starostu obce podpisem těchto smluv, 
 

e) prodej pozemků parc. č. 1419/57 orná půda a 1419/76 orná půda pro výstavbu RD  
  a inženýrských sítí pro RD, vše v obci a k.ú. Bolatice za cenu 953 Kč/m2 p. ……………… dle  
  podmínek zveřejněného záměru schváleného na 27. ZO, 
 

f) prodej pozemků parc. č. 1419/65 orná půda a 1419/84 orná půda pro výstavbu RD  
  a inženýrských sítí pro RD, vše v obci a k.ú. Bolatice za cenu 950 Kč/m2 ………….. dle  
  podmínek zveřejněného záměru schváleného na 27. ZO, 
 
g) přijetí účelové neinvestiční dotace od Moravskoslezského kraje ve výši 120 000,- Kč určené  
 na výdaje na zabezpečení akceschopnosti (organizační, technická, odborná) jednotky SDH 

Bolatice a účelové neinvestiční dotace ve výši 50 000 Kč určené k dofinancování výdajů na 
zabezpečení akceschopnosti (organizační, technická, odborná) jednotky sboru dobrovolných 
hasičů obce Bolatice na období od 1. 1. 2014 do 31. 12. 2014, 

 

h) smlouvu mezi obcí Bolatice a Moravskoslezským krajem o poskytnutí dotace z rozpočtu 
Moravskoslezského kraje  ve výši 120 000,- Kč určené na výdaje na zabezpečení 
akceschopnosti (organizační, technická, odborná) jednotky SDH Bolatice a smlouvu  

 o poskytnutí účelové neinvestiční dotace ve výši 50 000 Kč určené k dofinancování výdajů na 
zabezpečení akceschopnosti (organizační, technická, odborná) jednotky sboru dobrovolných 
hasičů obce Bolatice na období od 1. 1. 2014 do 31. 12. 2014 a pověřuje Mgr. Herberta 
Paveru, starostu obce Bolatice podpisem této smlouvy, 

 



Usnesení z 28. ZO Bolatice, ze dne 23. 6. 2014 v 18:00 hod. v Obřadní síni OÚ v Bolaticích - str.3 

 

  

ch) přijetí účelové dotace ve výši 73 680 Kč na výdaje spojené s volbami do Evropského  
   parlamentu, konané dne 23. a 24. 5. 2014 z Moravskoslezského kraje Ostrava, 
 
i)  že příjemce dotace obec Bolatice tímto potvrzuje, že obdržel rozhodnutí Ministerstva  
  životního prostředí o poskytnutí dotace ze dne 7. 5. 2014 (Identifikační číslo EIS IS SFZP  
  13155877) na realizaci akce Ekologické hřiště Bolatice, včetně dvou příloh (t.j. Podmínky  
  poskytnutí dotace a Technická a finanční příloha), které jsou jeho nedílnou součástí,  
  seznámil se s ním, vyslovuje s ním souhlas a zavazuje se k jeho plnění a ke splnění v něm  
  stanovených podmínek. Potvrzuje rovněž, že podmínky, které dle tohoto rozhodnutí měly  
  být splněny před poskytnutím dotace, byly řádně splněny. V této souvislosti příjemce dotace  
  rovněž prohlašuje, že veškeré podklady a informace, které Státnímu fondu životního  
  prostředí ČR a Ministerstvu životního prostředí poskytl před vydáním rozhodnutí MŽP  
  o poskytnutí dotace byly pravdivé, nezkreslené a úplné, 
 
j)  koupi částí pozemků v Bolaticích, ul. Opavská do vlastnictví obce Bolatice (části těchto 

pozemků zasahují do chodníků a předzahrádek), které jsou označeny v geometrickém plánu 
č. 1612-43/2014 ze dne 11. 4. 2014, parc. č. 612/1 zahrada o výměře ….. nově označená jako 
parcela č. 612/4, část pozemku parc. č. 619 zastavěná plocha o výměře …… nově označená 
parc. č. 619/2, parc. č. 621 zastavěná plocha o výměře …. a parc. č. 622 zahrada o výměře  

  …….., sloučena do nově označeného pozemku parc. č. 621/2 o výměře ……, část pozemku 
parc. č. 627 zastavěná plocha o výměře …….. nově označená parc. č. 627/2, část pozemku 
parc. č. 629 zastavěná plocha o výměře ……. a parc. č. 630 zahrada o výměře ……, sloučena 
do nově označeného pozemku parc. č 629/2 o výměře ……., část pozemku parc. č. 633 
zastavěná plocha o výměře ……. a parc. č. 634/1 zahrada o výměře ……, sloučena do nově 
označeného pozemku parc. č. 633/2, parc. č. 636 zahrada o výměře …… nově označená parc. 
č. 636/2, parc. č. 640 zastavěná plocha o výměře …… a parc. č. 641 zahrada o výměře ….., 
sloučena do nově označeného pozemku parc. č. 641/2, parc. č. 646 zastavěná plocha o 
výměře …… nově označená parc.č. 646/2, parc. č. 648 zastavěná plocha o výměře …… a parc. 
č. 649 zahrada, sloučená do nově označeného pozemku parc. č. 648/2, parc. č. 656 
zastavěná plocha o výměře …….. a parc. č. 657 zahrada o výměře …..., sloučena do nově 
označeného pozemku parc. č. 656/2, parc. č. 659 zahrada o výměře …… nově označená parc. 
č. 659/2, parc. č. 667 zastavěná plocha o výměře …… a parc. č. 668/1 zahrada o výměře ……, 
sloučena do nově označeného pozemku parc. č. 668/3, parc. č. 673 zastavěná plocha o 
výměře ……., nově označená parc. č. 673/2, parc. č. 675 zastavěná plocha o výměře …… nově 
označená parc. č. 675/2, parc. č. 681 zastavěná plocha o výměře ….. nově označená parc. č. 
681/2, parc. č. 683 zastavěná plocha o výměře …… nově označená parc. č. 683/2, za cenu 
47,- Kč/1 m2, nebo za cenu určenou znaleckým posudkem, vše v obci a k.ú. Bolatice s tím, že 
obec uhradí veškeré náklady spojené s převodem pozemku a pověřuje Mgr. Herberta 
Paveru, starostu obce uzavřít a podepsat kupní smlouvu na části uvedených pozemků, 

 
k) bezúplatný převod částí pozemku v Bolaticích, ul. Opavská z majetku Moravskoslezského  
  kraje do vlastnictví obce Bolatice (části tohoto pozemku zasahují do chodníků), které jsou 

označeny v geometrickém plánu č. 1612-43/2014 ze dne 11. 4. 2014, parc. č. 2811/1 ostatní 
komunikace o celkové výměře …… v obci a k.ú. Bolatice, nově označené parc. č. 2811/17, 
2811/18, 2811/19, 2811/20, 

 
l)  uzavřít darovací smlouvu mezi obcí Bolatice a Moravskoslezským krajem na bezúplatný 

převod částí pozemku parc. č. 2811/1 ostatní plocha v obci a k.ú. Bolatice dle geometrického 
plánu č. 1612-43/2014 ze dne 11. 4. 2014 o celkové výměře ……. a pověřuje starostu obce 
Bolatice Mgr. Herberta Paveru podpisem této darovací smlouvy, 



Usnesení z 28. ZO Bolatice, ze dne 23. 6. 2014 v 18:00 hod. v Obřadní síni OÚ v Bolaticích - str.4 

 

  

m)  odkup části pozemku parc. č. 2092 zahrada o výměře cca …. v obci a k. ú. Bolatice od 
majitelů ….. (vlastní ideální 1/4 pozemku), ……. (vlastní ideální 1/4 pozemku) a …….. (vlastní 
ideální 2/4 pozemku) ……… za cenu 250 Kč/m2, na kterém je rozšířená místní komunikace ul. 
Okružní s tím, že obec uhradí veškeré náklady potřebné k převodu části pozemku, včetně 
daně z převodu nemovitostí a úhradu za odstranění oplocení při výstavbě ulice Okružní ve 
výši 3 500,- Kč, 

 
n)  odkoupení pozemků parc. č. 400/2 o výměře …………. a parc. č.  1332/3 v obci a k. ú. Bolatice 

o výměře ……… od vlastníků, z nichž každý vlastní ideální 1/2 p…………………..  
  za cenu 300 Kč/m2 pro budoucí výstavbu nové dešťové kanalizace na ul. Svobody s tím, že 

50% ceny (tj. 206 100 Kč) uhradí obec Bolatice do 31. 10. 2014 a 50 % ceny (tj. 206 100 Kč) 
uhradí obec Bolatice do 30. 6. 2015 a daň z prodeje uhradí 1/2 kupující a 1/2 dohromady 
oba prodávající, 

 
o)  žádost FK Bolatice o změnu využití finančních prostředků určených na opravu hrací plochy ve 

výši 300 tis. Kč v kapitole 6121 na opravy chodníků a přístupových cest v areálu FK Bolatice, 
 
p)  rozpočtovou úpravu č. 2 rozpočtu obce Bolatice na rok 2014, 
 
q) pana Ing. Radima Herudka, zaměstnance obce Bolatice, ustanovení novým koordinátorem 

projektu Zdravá obec a místní Agenda 21 Bolatice, s účinností od 1. 7. 2014 a ukončení 
činnosti v pozici koordinátora Zdravé obce a MA21, stávajícího starosty obce Bolatice  
a poslance Parlamentu ČR pana Mgr. Herberta Pavery k 30. 6. 2014, 

 
r)  ověřit v dotazníkovém šetření pořadí 10 nejdůležitějších problémů dle Veřejného fóra v roce 

2014, 
 
ř)  stanovit na základě § 67 zákona č. 128/2000 Sb. o obcích/obecním zřízení, v platném znění,  
  počet členů Zastupitelstva obce Bolatice pro volební období 2014 - 2018 na 17 členů, 
 
s)  odklad zřízení zvláštního účtu pro Plán obnovy vodovodů a kanalizací v souladu s částí 6,  
  přílohy č. 18 vyhl. č. 428/2001 Sb. s tím, že finance na obnovu a výstavbu vodovodů  
  a kanalizací v roce 2014 budou čerpány ze zdrojů vytvořených v rozpočtu obce Bolatice, 
 
š)  přijetí poskytnutí dotace na základě rozhodnutí č. 00521432 o poskytnutí finančních 

prostředků ze Státního fondu ŽP ČR na akci Regenerace urbanizované krajiny – výsadba nové 
zeleně v Bolaticích III. Dotace byla schválena ve výši 1 350 488 Kč, tj. 90 %, 

 
t)  uzavřít smlouvu mezi obcí Bolatice a Státním fondem životního prostředí ČR o poskytnutí  
  finančních prostředků ze Státního fondu ŽP ČR ve výši 1 350 488 Kč na akci Regenerace 

urbanizované krajiny – výsadba nové zeleně v Bolaticích III a pověřuje starostu obce  
  Mgr. Herberta Paveru podpisem této smlouvy, 
 

ť)  uzavřít mezi obcí Bolatice a fy CertiCon a.s., Václavská 12/316, Praha 2, PSČ 120 00 smlouvu 
o smlouvě budoucí o účasti na řešení projektu pod názvem Dynamické vyvažování spotřeby 
a výroby elektrické energie“ a pověřuje Mgr. Herberta Paveru, starostu obce podpisem této 
smlouvy o smlouvě budoucí, 

 

u)  aby předsedové komisí a výborů při ZO a RO Bolatice zpracovali do 20. 8. 2014 výroční 
zprávy o činnosti výborů a komisí za období 2010 – 2014 pro informování veřejnosti  

  v srpnovém vydání zpravodaje.  



Usnesení z 28. ZO Bolatice, ze dne 23. 6. 2014 v 18:00 hod. v Obřadní síni OÚ v Bolaticích - str.5 

 

  

92/28 Zastupitelstvo obce Bolatice po projednání 
neschvaluje 
 

a) investici do přístavby herny stolního tenisu v areálu ZŠ a MŠ Bolatice a sdělí TTC Bolatice, že  
 obec Bolatice nemá v současné době dostatek finančních prostředků a odkládá rozhodnutí  

o přístavbě herny stolního tenisu do dalších let, 
 
 b) úplatný převod pozemku parc. č. 1332/1  ostatní plocha, jiná plocha v obci a k.ú. Bolatice  
  z majetku ČR, Úřadu pro zastupování státu ve věcech majetkových do vlastnictví obce  
  Bolatice a sdělí Úřadu pro zastupování státu ve věcech majetkových, že obec trvá na  
  bezúplatném převodu pozemku parc. č. 1332/1 do majetku obce Bolatice vzhledem k tomu,  
  že se jedná o zatrubněný potok – kanalizaci,  o který se obec stará od roku 1969. 

 
 

   
otisk razítka 

 
  
 

       Mgr. Herbert Pavera, v.r.      Martin Bortlík, v.r. 
starosta obce         místostarosta      

 

 

 

Ověřovatelé zápisu:  Ing. Pavel Bezděk, v.r. 

 

 

    Josef Boček, v.r. 

 

 

Vyvěšeno dne:  27. 6. 2014 

 

Sejmuto dne:  12. 7. 2014 

 

 

Ev. č.:    036/2014  


